
R.I.会長 ホルガー・クナーク（ドイツ）

2020～2021 年度　国際ロータリーのテーマ

ロータリーは機会の扉を開く
事 務 局

山形市十日町1-1-26 歌懸稲荷神社 社務所ビル2階
TEL 023-632-7777  FAX 023-624-5200

Ｅ-mail  evening09@rid2800.jp
　H     P　 https://www.yere-rc.com

RI会長　ホルガー・クナーク（ドイツ）　　2800地区ガバナー 齋藤榮助

山形イブニングロータリークラブ会報
2020～2021年度 YAMAGATA EVENING ROTARY CLUB

◆会報誌制作/クラブ奉仕委員会　大委員長◎金田史生　ロータリー情報・クラブ会報委員長◎秋葉俊彦　委員◎音山和宣

◆出席報告

会員総数
出席義務
会員数

出席会員数 出席率

本日 23 19 12 61.58%

　本日よりＩＭのＰＲ例会訪問がスタートいたしております。
ついこの間までは、蝉の声が岩に染み入っておったのではない
かと思いますが、気が付けば紅葉も麓まで色づいております。
昨日まで宝珠山ライトアップ・光のロードスタートが開催され
ていたようでしたが残念ながら、本日の周りの山々はご覧の通
り水墨画の墨一色になっております。晩秋の山寺に場所を変え
ての親睦例会はまさにいとおかしではないでしょうか。金田さ
ん、矢島さんにはご無理をお聞きいただきまして、ありがとう
ございました。感謝申し上げます。
　幹事報告します。
・�本日よりＩＭ ＰＲ例会訪問が山形西、中山ＲＣよりスター
トいたしております。最終は中央さんの１２月８日になります。
ＰＲ担当の皆様よろしくお願いいたします。
・�来週はゲスト卓話を予定いたしております。中山町より地方
創生事業のＰＲにお越しいただきます。
・２３日は勤労感謝の日にて休会になります。
・３０日は定款に基づき休会になります。

　みなさんこんばんは。例会お集まりくださり
誠にありがとうございます。
　本日は移動例会で、矢島会員のお店で新蕎麦
の会、親睦例会でございます。矢島さんいつも
ありがとうございます。また、本日はＥ旅プレ

ミアムバスを使って山形駅より西蔵王経由してここ山寺までバ
ス移動していただきました。金田さん、ご協力ありがとうござ
います。皆様バスの旅はいかがだったでしょうか。短い時間で
はありましたが、プレミアムバスを堪能していただいたのでは
ないでしょうか。私もプレミアムバスを数回利用させてもらっ
ておりますが、この快適性は他にはないものかと思いますので、
皆様も是非、ご利用お願いできればと思います。
　さて、１月開催のＩＭもだいぶ迫ってまいりました。本日山
形西クラブ例会に、ＩＭの開催概要の説明と出席のお願いに
行ってきました。開催について説明したところ、十分に理解し
ていただけたと思っております。引続き他クラブ例会にも参加
してまいります。
　ＩＭ開催も近くなっておりますので、皆様のご協力お願い申
し上げ挨拶とさせていただきます。本日も宜しくお願いいたし
ます。

第822回例会（第13回例会）２０20年11月９日
例会場：焔蔵山寺店　例会日：月曜日18：30～
会長◎三沢徳眞

幹事報告

三沢会長挨拶
時間（タイムスケジュール）

18：30	 開会点鐘	 ：三沢会長
18：31	 会長挨拶・ゲスト紹介	 ：三沢会長
18：35	 幹事報告	 ：高橋幹事
18：40	 委員会報告
本日のプログラム

18：45	 乾杯
	 ニコニコBOX	 ：金子委員長
19：30	 閉会点鐘	 ：三沢会長

新そば例会


